
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

573 12/07/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE PER MANIFESTAZIONE ESTIVE 2021. 

INSTALLAZIONE MAXI SCHERMO IN PIAZZA PIEDICORTE MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 

DEL D. LGS. N. 50/2016. 

CODICE CIG: Z53326CA81 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo n.

 
 267 

del 18 agosto 2000; 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n

o 
20 del 23.02.2001, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 
VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

 

Premesso che domenica 11 luglio p.v. alle ore 21.00 verrà trasmessa la finale degli Europei di calcio 2021 
tra l’Italia e l’Inghilterra;  
 

Dato Atto che è volontà di questo Ente trasmettere su maxischermo la predetta partita al fine di consentire a 
residenti e turisti la visione della stessa; 

 

Considerato che le finalità che il Comune si è dato nell’esercizio della sua autonomia, vi è anche, lo sviluppo 
della cultura, e che tale iniziativa si colloca tra quelle finalizzate allo sviluppo turistico del paese; 
 

visto l’art. 13, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000 in base al quale “spettano al Comune tutte le funzioni 
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei 
servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, 
salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla Legge statale o regionale, secondo le 
rispettive competenze”; 

Considerato  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 09/07/2021 è stato deliberato l’atto di 

indirizzo per l’installazione di un maxi schermo in Piazza Piedicorte; 

Visto il preventivo della ditta Videocom di Ferrovecchio Dorino con sede a Corropoli che ha proposto il 

noleggio di un videoproiettore e schermo al costo di € 350,00 oltre iva al 22%; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: noleggio maxi schermo per 

proiezione finale Europei 2021; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dal 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore; 

 il contratto di affidamento del lavoro in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 

32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 ossia mediante sottoscrizione per accettazione della presente 

determinazione; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in oggetto alla ditta Videocom di Ferrovecchio Dorino 

con sede a Corropoli via G. D’Annunzio, 2/A – p.iva 0073803067; 

Considerato che per il presente appalto di lavoro è stato attribuito i seguenti codice CIG: Z53326CA81; 

Ritenuto quindi di perfezionare sul capitolo  2320/1 l’impegno di spesa per la somma complessiva di 427,00 

per l’esercizio finanziario 2021, per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

 

 la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019); 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, i servizi di noleggio di videoproiettore e schermo alla ditta 

Videocom di Ferrovecchio Dorino con sede a Corropoli via G. D’Annunzio, 2/A – p.iva 0073803067 ,  

mediante affidamento diretto ai sensi l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 al costo di € 

350,00 oltre iva al 22%e quindi per un totale complessivo di € 427,00; 

2) di impegnare  la somma complessiva di € 427,00 al capitolo 2320/1 del bilancio corrente; 

3) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 

finanza pubblica. 

4) che per i servizi di cui in oggetto, il codice CIG è Z53326CA81; 

5) le fatture dovranno essere intestate a Comune di Corropoli,  dovranno essere emesse e trasmesse in 

formato elettronico attraverso il Sistema di Interscambio (SDI) secondo quanto previsto dal D.M. 3 Aprile 

2013, n. 55, riportando le informazioni indicate in quest’ultimo. 

6) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di una spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000. 

7) che il Responsabile del procedimento nella persona del geom. Angelantonio Cretone, e che lo stesso 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento. 

8) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, 

sul profilo internet del Comune di Corropoli, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 

artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016. 

9) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Abruzzo entro 30 (trenta) 

giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 



 

 

 


